merula instar plautini pyrgopolynēs se se unicū plauti alexicaeon hereculē; cum nec esset qđem cācula lycas. probior eorum ē lectio: qui chorae scribunt. Hæc enī a philippo beroaldo præceptore nostro: cul post deum quidqd in nobis est eruditioñis ascribimus: uiro extra iudicii aleā posito recognoscuntur. Nil obstat chorion neutraliter dicti: quandoq; enī plautus nō regulariter id obseruat: ut in dilectione collus: corius & hulusmodi patet. Χοριον enim graci uocant intestinū: tanq; cappadox cū cor de sibi inesse uexationē intestinoꝝ cōquereret. Huic lectioni nec penitus addico nec abdico. Fuit qđ legerem abdomenes.

Nunc non chorae  
oēs uerū cholades  
lego. Χολαδεσ enī  
dicūtur: quod in ea  
Χολαδfundatur. Χο  
λαδ qnoꝝ dicitur i  
testinū. Tympanites  
enī i hydropici bi  
li plerūq; intestina

grauante uexant: quod illi cornelii celsi patet. Nam quoꝝ stomachus corruptus est: quiue ex atra bile huic deciderūt: quiꝝ malū corporis habēt huic curationi nō sunt. Epatarius. epate laborat̄. epar enim peculiariter hos turgescentes inqetat: & si differant medicinæ scriptores: an secur an splenē morbus hic inuadat. Celsus. Neq; Ignoro erastrato displicui se hanc curādi uiam. Morbū enim hūc socineris putauit. Sed primū nō huius uisceris unitus hoc utilū est. Nam splene affecto & in totius corporis mālo habitu sit: deinde ut inde cäperit: tamen aqua nisi emittit: quæ cōtra naturā ibi subsistit: & locineri & cæteris inferioribus partibus nocet. Idem libro tertio de medicinā. Sed hic qđe acutus ē morb⁹. Longus uero fieri potest eorū: quos aqua iter cutē male habet nisi primis diebus discussus est: hydropa graci uocat̄. Atq; eius tres spesies sunt. Nam mō uentre uehemeter intento creber intus ex motu spiritus sonus est. Modo itus in unū aqua cōtrahitur: & moto corpore ita mouet ut ipetus eius cōspici poslit. primū tympanitem: secundū leucophlegmatiā uel hyposarcha. Tertiū asciten graci nominat̄. Cōmunis tamen est humoris nūm̄a habūdantia: ob quam ne ulcera quidē in illi ægris facile sanescunt. Sæpe uero hoc malū per se incipit. Sape alteri uetusto morbo: maximeq; quartanæ supervenit. Facilius in seruis qđ in liberis tollitur quia cū desideret famē: sicut mille alia tedia. Lōgamq; patientiam prōptius sis succurit: qui facile coguntur: qđ quisq; inutilis libertas est. Sed ne il quidē: qui sub alio sunt: si ex toto sibi téperare nō poslunt ad salutē perducunt. Ideoꝝ nō ignobilis medic⁹ chrysippī discipul⁹ apud antigenū regem amicū quendā elus nota inreperantiae mediocriter eo morbo im plicitū negauit posse sanari. Cūq; alter medic⁹ epirrhotes philippus se sanatur⁹ polliceret respondit illū ad morbū ægri respicere: se ad aīum. Nunc dū saltura. lege nec dū saltura. Temp⁹ enim cōmo dū salturæ salturā dixit: qđ frequenter. t. & s. coincidit saltura carantistychon a sallo uerbo deflectit: qđ uerbū saltū facit quandoq; salsum Sisenā. sic meā paludē multi pisciū saliendoꝝ causa a nauibus semionustis cōmeant. A sallo saliendoꝝ dixit nō salendorū Salusti⁹ in tertio historiarū. parte cōsumpta reliqua cadauerū ab diuturnitate usus salerēt. Salerent a salo dixit nō a sallo. Similiter lucilius in octauo. Sallere mur renas mercedem in frigidaria ferre. Inde etiam participia futuri salturus & salfur⁹. Litius salturus. istac mittam salem. Mūnius. isthaec sum multo sale salturus. Cornelius seuerus i octa uo de statu suo: ad quem saltū pumilioſes afferebantur. Venire poteris. si dum te subcutaneus sus flat hic morbus & explicat saltura dedis intestina: quæ ad infinitatem excreuerunt maiorī qđ reliqua mēbra pretio uenibit. Vilior enī hoc est deterioris pretii eris totus qđ intestina: quæ tam magna sunt & exorrecta. Intestinū dlcim⁹ & hic Intestinus: qua figura loquēd scater̄ Plinius. Adlectiū ē quoꝝ Intestinus: cū dlcimus clivile bellum intestinū: morbū Intestinū: pro intrario & intercuti. Hæc autore platone gyris orbiculatis implicantur ne esculēta & poculenta nullo obice descēdat extemplo: neue momētis omnibus cibī necessitas urgeat. Intestina sex a clarissimis medicis enumerari reperies illi nominibus. Duodenū: ielunū: longū: monocolon: colon: rectū. Celsus duodenū cum plinto non ponit: cui a longitudine duodecim digitorū nomen hæsit. autor ē albertus magnus & auiscena. hoc fortassis id est quod cornelius libro quarto pyluron appellat hoc est ianitorē & claustritū. Coartatur enim caula uentriculi in sūnum intestinū: fores hic pandit excrementis ipsius uentris: quā ob causā uocem græcā dispicientes neoterici medici portanariū uocant. Ictuno nomen inditū eo quod nunq; quod accipit continet: sed protinus in inferiores partes trāsmittit: dicitur hillā quoꝝ: unde sarcimā billū: oratus. pna magis ac magis hills. hylle in aliā significatiā apuleio & graciis prima materia nū cupatur. pro re uili & abiecta hillū dicebatur: hinc lucretius: ad nos non pertinet hillū: unde nihil & nihilum. Longū tenuius dicitur. sinuosum est & implicatum: Monocolon quoꝝ cæcum dicitur: quia in dexteriorem partem pulum non est. Colon graci quintum nostrū uocant aluum: proinde quos illi colicos nos aliuinos nuncupamus. Ibi magna: autore plinto dolorum causa. Ultimum rectum uocat̄: quod in ima parte qua excernimus dirigitur. Varro libro primo de lingua latīna. Insitia ab eo: qđ

Pa. Tum te igitur morbus agitat epatarius.

Ca. Facilest miserum irridere. Pa. quin tu aliquot dies

Perdura: dum intestina exputrescunt tibi.

Nunc dum saltura sat bonast. si id feceris

Venire poteris intestinis uilius.

Insecta caro: ut in carmine saliorum est: quod in extis dicit nunc prosectorum. Hilla ab hillo dicta id est minimo: qd ait ennius. Neq; dispendi facit hilum. Tertiū fartum est longano qd longius qd duo hilla. Scatēt mendis nō sat cognobilib; hæc uarroniana uerba. Tu ita corrige. Iſitria ab eo qd insecta caro: ut in carmine saliorum est: quod in extis dicit nunc prosectorum. est enim iſitriū intestinus farciminiibus accōmo dus: qui carne infecta complebat: de quo ab apicio sit mentio nō semel. Idem iſiliarios ipsos botellarios appellat Apitius tamen in epymele iſicia farcimina intelligere uidet iſis uerbis. Iſicia fiūt marina

Varronisco  
dex emēdat⁹  
Iſicia. Iſicia  
rī.

Ca. Lien dirruptus. Pa. ambula id lieni optumunst.

Ca. Aufer iſte quæſo: atq; hoc responde quod rogo.

Potin coniecturam facere: si narrem tibi.

Hac nocte quod ego somniaui dormiens?

Pa: Vah solus hic homost qui sciat diuinitus.

Quin coniectores a me consilium petunt.

Quod eis respondi: ea omnes stant sententia:

Coquus. Capadox. Palinurus. Phedromus.

Co. Alinure quid stas quin depromuntur mihi:

P Quæ opus sunt parasito: ut sit paratum prandiū

Quom ueniat. Pa. manesis dū huic coniicio somnū

Tute ipse siquid somniasti ad me refers.

Ca. Fateor. Co. abi depronre. P. age tu interea huic somniū

Narra: meliorem quam ego sum suppone tibi.

Nā quod scio omne ex hoc scio. Ca. operā ut det. Pa. dabit:

Ca. Facit hic quod pauci ut sit magistro obsequens.

Da mihi igitur operam. Co. tametsi non noui dabo

Ca. Hac nocte in somnis uisuſum uiderier

Procul sedere longe a me æſculapium.

Neq; eum ad me adire: neq; me magnipendere.

de gāmaris & astacis: de loligie de sāpia: de locusta. In marmore priso le guntur hæc uerba. Surdis auriculas: caudicis & uerbosis līguā, bubularis in testina: iſſ ciarilis fēmora, multerib; lūbos. pueris uescicā: puellis caudā. cynædis musculos. prætre a: quem uarro pfectū nuncupat priſci præcīsum dicebant: unde id emauit. Illi præcīso: atq; epulis capiunt optimis. Sed qd subdit marcus uarro longanōmem vocari a longitudine nimis & longe procul alie num ab eruditione crediderim: tum qd dīctiō græca nō latīnam etymologiā admittit: tum quod loganīo siue loganū nō longano uo

Præcīsum.

Error uarro nis.

Longanōne non dicit.

catur: & ita codex apitianus emaculandus est: quē nescio qui nō sur sed trifur p̄ iposturā meā publica uit lacerum & lituris pluribus q̄ litteris offertum. Cæterum uir doctissimus undecunq; uarro sciens & prudens uoci græcae latinū ethymon assignat uti scilicet latinam linguam diuīst: quemadmodum furem a furuo tempore dici amore patriæ scripsit: cū φω: unde descendit: græce dicatur. Fulgentius imitatione uarronianæ musæ erato nomen aliud q̄ deceret ex proposito suo tribuit: & admeto uoci græcae latinum nomen dedit: lenæo donatus: & alcæo modo græca latina etymologia donantes: modo latina græco interpretamento accōmodantes: Cum uarrone ueluti cum ualentiore congregaz dlor recentiores omittens: quibus honestus error est magnos duces sequentibus. lucianus in lexiphane. καὶ φύκας καὶ οἱ βούτοι καὶ λωγανίον καὶ τὸ βοστόν πολυπτοχὸν εὔκατον. Cum in uerbis superioribus: quæ in marmore uerusto reperiuntur scriptum sit bubularis: tu eo uerbo intellige iſiliarios & botellarios: qui intestinis bubulis farcimina faciunt. Longum siue tenuius quod orbitosum est qui maxime dicitur a luciano πολυπτοχὸν hoc est multiplicatile. Hoc non uisum omitendum quoniam sit mentio de intestinis reticulum in sacris litteris cartilaginem illam pin gulisculam appellari: quæ ambit extra. huc uergunt illa exodi uerba. Summes & adipem totum: qui operit intestina & reticulum iecoris: ac duos renes: & adipem: qui super eos est. Ambula. tanquam ambulatio profit ipsi tympaniti. Super qua re Celsi uerba subſcribimus. Multum ambulandum: cur rendum aliquid est. Superiores maxime partes perficandæ: ut spiritum ipse contineat. Euocandus est sudor non exercitatione tantummodo sed etiam in arena calida: uel laconico: uel cibano: similibusq; aliis. Quintus seren⁹ super lyene hæc loquitur.